



Tlf.: 89 30 78 00  
aarhus@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kystvejen 29  
DK-8000 Aarhus C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**DANSK SKOLEBRIDGE**

**C/O MORTEN BILDE, KIRKEDALSVEJ 14, 8732 HOVEDGÅRD**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Foreningsoplysninger</b>	
Foreningsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12

**FORENINGSOPLYSNINGER**

<b>Foreningen</b>	Dansk Skolebridge c/o Morten Bilde Kirkedalsvej 14 8732 Hovedgård
	CVR-nr.: 36 67 39 31 Stiftet: 30. marts 2015 Hjemsted: Horsens Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Per Ebdrup, formand Anna von Lowzow Birte Kjeldsen Lars Svenning Andersen Michael Krogh Andersen Søren Riemer Charlotte Plesner Monberg
<b>Direktion</b>	Morten Bilde
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
<b>Pengeinstitut</b>	Handelsbanken Åboulevarden 11 8000 Aarhus C

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Foreningen Dansk Skolebridge er stiftet den 30. marts 2015 med det formål, at indføre kortspillet Bridge i den danske folkeskole, idet bridge har en væsentlig indflydelse på dannelse og uddannelse.

Stiftelsen blev muliggjort af den nye folkeskolereform, der åbnede op for understøttende matematikundervisning, valgfag, profilfag og samarbejde med lokale foreninger via den åbne skole.

Siden etableringen har Dansk Skolebridge introduceret bridgeundervisning og -turneringer på flere end 200 skoler over hele landet med deltagelse af op mod 20.000 elever og flere hundrede frivillige hjælpere fra de lokale bridgeklubber.

Årets overskud udgør 166.534 kr., Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2018 281.418 kr.

Det økonomiske resultat er tilfredsstillende, blandt andet fordi, der alene fra 3 organisationer og fonde er modtaget donationer for 875.000 kr. Disse donationer har muliggjort aflønning af foreningens direktør samt produktion og tekstning af yderligere 12 lektionsfilm til undervisningsbrug.

For det kommende regnskabsår forventes der et positivt resultat, idet foreningen som tidligere vil indrette omkostningsforbruget, efter de modtagne donationer.

I tilknytning til nærværende årsrapport for 2018 er der udarbejdet særskilt årsberetning for 2018, hvori foreningens mange aktiviteter i årets løb omtales.

Årsberetningen er tilstillet foreningens mange interessenter og kan endvidere læses på foreningens hjemmeside [www.skolebridge.dk](http://www.skolebridge.dk)

For det kommende regnskabsår vil der være fortsat fokus på at fuldende de igangværende bestræbelser på at etablere en distriktsorganisation over hele landet. Herudover arbejdes der med videreudvikling af undervisningsmaterialer. Disse initiativer vil blive gennemført i takt med, at økonomien tillader det.

Bestyrelsen ønsker at takke vore donatorer samt de mange frivillige bridgeentusiaster, hvis hjælp og engagement er uvurderlig.

## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>DONATIONER OG BIDRAG</b> .....	1	<b>1.074.600</b>	<b>485.950</b>
Personaleomkostninger.....	2	-576.519	-209.422
Eksterne omkostninger.....	3	-330.174	-220.107
<b>DÆKNINGSBIDRAG</b> .....		<b>167.907</b>	<b>56.421</b>
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>167.907</b>	<b>56.421</b>
Andre finansielle omkostninger.....	4	-1.373	0
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>166.534</b>	<b>56.421</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		166.534	56.421
<b>I ALT</b> .....		<b>166.534</b>	<b>56.421</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Andre tilgodehavender.....	5	14.375	50.972
Tilgodehavender.....		<b>14.375</b>	<b>50.972</b>
Likvide beholdninger.....	6	<b>281.416</b>	<b>88.472</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>295.791</b>	<b>139.444</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>295.791</b>	<b>139.444</b>
<b>PASSIVER</b>			
Overført overskud.....		281.418	114.884
<b>EGENKAPITAL.....</b>	7	<b>281.418</b>	<b>114.884</b>
Anden gæld.....		14.373	24.560
Kortfristede gældsforpligtelser.....		<b>14.373</b>	<b>24.560</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>14.373</b>	<b>24.560</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>295.791</b>	<b>139.444</b>

## NOTER

	2018 kr.	2017 kr.	Note
<b>Donationer og bidrag</b>			<b>1</b>
Danmarks Bridgeforbund .....	500.000	200.000	
Inger og Asker Larsens Fond .....	250.000	0	
Ristrup Fondet .....	125.000	125.000	
Øststifterne .....	100.000	0	
Købmand Herman Salling Fond .....	50.000	50.000	
Gentofte kommune .....	19.800	0	
BDO .....	10.000	10.000	
Københavns kommune .....	7.200	6.400	
AVK Holding A/S .....	5.000	0	
Livsbanen .....	4.000	4.000	
Aktuar Birte Toft Nielsen .....	3.500	0	
Ældre Bridgeklub .....	100	0	
Lund Fonden .....	0	50.000	
Phamaservice I/S .....	0	10.000	
MAS Holding A/S .....	0	10.000	
Blue Water Shipping A/S .....	0	5.000	
Odense Bridgeklub .....	0	5.000	
H. Siggaard Petersen A/S .....	0	5.000	
Midtsjælland Bridgeklub .....	0	2.000	
Rødovre Bridgeklub .....	0	1.310	
Stevns Bridgeklub .....	0	1.000	
Bridgeklub Præstø .....	0	740	
Bente Petersen .....	0	500	
	<b>1.074.600</b>	<b>485.950</b>	
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>2</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 8 (2017: 8)			
Gage ledelse .....	0	48.000	
Løn undervisere m.v. ....	39.920	46.071	
Honorar ledelse .....	360.000	0	
Honorar administration .....	90.000	0	
<b>Løn og gager .....</b>	<b>489.920</b>	<b>94.071</b>	
Diverse .....	368	1.490	
<b>Andre omkostninger til social sikring .....</b>	<b>368</b>	<b>1.490</b>	
Kørsel- og rejsegodtgørelse ledelse .....	81.948	98.216	
Refusion telefon ledelse .....	0	10.195	
Kørselsgodtgørelse øvrige .....	4.283	5.450	
<b>Andre personaleomkostninger .....</b>	<b>86.231</b>	<b>113.861</b>	
	<b>576.519</b>	<b>209.422</b>	

## NOTER

	2018 kr.	2017 kr.	Note
<b>Eksterne omkostninger</b>			<b>3</b>
Instruktionsfilm, 12 stk.....	98.282	108.775	
Færge, tog og brobizz.....	35.866	34.757	
Bridgematerialer.....	17.293	15.978	
Fortæring og repræsentation.....	12.789	15.711	
Overnatning og middage.....	0	11.182	
Præmier mesterskaber m.v.....	8.140	10.998	
Revisorhonorar.....	10.000	10.000	
Skolebridge - Indien.....	0	9.449	
Hjemmeside og web support.....	19.281	2.887	
Diverse.....	622	370	
Brochurer.....	9.059	0	
Aarhus Brætspilscafé.....	13.325	0	
Inspirationsmøde.....	15.694	0	
Julegaver, hjælpere m.v.....	17.850	0	
Standleje skoleledere.....	7.575	0	
Mindre nyanskaffelser.....	16.742	0	
Kontorartikler og economic.....	3.779	0	
Tab på debitorer.....	43.877	0	
	<b>330.174</b>	<b>220.107</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>4</b>
Renteudgifter, bank.....	1.373	0	
	<b>1.373</b>	<b>0</b>	
<b>Andre tilgodehavender</b>			<b>5</b>
Udlæg, Junior Camp.....	0	2.095	
Udlæg, transport skoler.....	0	5.000	
Tilgodehavende sponsorat - Indien.....	0	43.877	
Udlæg, deltagergebyr DBF.....	5.000	0	
For meget udbetalt kørselsgodtkørelse.....	9.375	0	
	<b>14.375</b>	<b>50.972</b>	
<b>Likvide beholdninger</b>			<b>6</b>
Handelsbanken, indlån nr. 7633 2158203.....	281.416	88.472	
	<b>281.416</b>	<b>88.472</b>	
<b>Egenkapital</b>			<b>7</b>
	Overført overskud	I alt	
Egenkapital 1. januar 2018.....	114.884	114.884	
Forslag til årets resultatdisponering.....	166.534	166.534	
<b>Egenkapital 31. december 2018.....</b>	<b>281.418</b>	<b>281.418</b>	
